РЕШЕНИЕ
Чубар-Абдулловского Совета сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан

с. Чубар-Абдуллово №9 от 12.12.2025 года

О внесении изменения в Положение о
муниципальной службе в Чубар-
Абдулловском сельском поселении
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан утвержденное
решением Чубар-Абдулловского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
06.08.2014 №113 «О муниципальной службе в
Чубар-Абдулловском сельском поселении
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан в редакции решений
12.11.2015 № 18, от 06.12.2016 №51, от
23.04.2019 г. №136, от 11.02.2020 №167, от
15.03.2021 №22, от 01.02.2023 №76, от
21.09.2023 №94, от 23.01.2024 №106, от
17.05.2024 №117, от 28.11.2024 №136,
19.12.2024 №140)

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03.10.2025 № 66-
ЗРТ «О внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе»

Чубар-Абдулловский Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чубар-
Абдулловском сельском поселении Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан утвержденное решением Чубар-Абдулловского
Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан 06.08.2014 №113 «О муниципальной службе в Чубар-
Абдулловском сельском поселении Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан в редакции решений 12.11.2015 № 18, от 06.12.2016
№51, от 23.04.2019 г. №136, от 11.02.2020 №167, от 15.03.2021 №22, от
01.02.2023 №76, от 21.09.2023 №94, от 23.01.2024 №106, от 17.05.2024 №117,
от 28.11.2024 №136, 19.12.2024 №140) изменение, изложив пункт 2 главы 4 в
следующей редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы
устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования: наличие высшего
образования или среднего профессионального образования - для высшей,
главной и ведущей групп должностей, а также для старшей и младшей групп
должностей в органах местного самоуправления;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по
специальности, направлению подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной
службы не менее одного года или стаж работы по специальности,
направлению подготовки не менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной
службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее
одного года.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской
этики и местному самоуправлению.

Н.А. Фатхетдинов

http://pravo.tatarstan.ru